
 

 
MINISTERIO  

DE SANIDAD, CONSUMO Y 

BIENESTAR SOCIAL 

  
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO DEL CUERPO DE MÉDICOS 
TITULARES 
(Resolución de 27 de marzo de 2018 de la 
Subsecretaría) 

 

 

  

 

ACUERDO DE 5 DE OCTUBRE DE 2018, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL CUERPO DE MÉDICOS 
TITULARES. RESOLUCIÓN DE 27 DE MARZO DE 2018 DE LA SUBSECRETARÍA (BOE DE 6 DE 
ABRIL) 
 
Reunido el Tribunal calificador del proceso selectivo y corregido el segundo ejercicio de la fase de 
oposición celebrado el 19 de septiembre de 2018, según lo publicado en el Anexo I de la Resolución de 
la Convocatoria 
 

A C U E R D A: 
 
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado el segundo ejercicio, publicándose como 
Anexo 1 la relación alfabética con indicación de la puntuación obtenida. Dicha relación se expondrá en 
los lugares indicados en la base 3.3 de la convocatoria. 
 
Segundo.- Convocar a los aspirantes que han superado el segundo ejercicio, a la realización del tercer 
ejercicio que tendrá lugar en la sede del Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social en Paseo del 
Prado, 18-20 – 28014 Madrid. En el Anexo 2 se especifica el orden del llamamiento. 
 

El Presidente del Tribunal 
 
 
 
 

Fdo.: Fernando Carreras Vaquer 
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ANEXO 1: ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

71664786Y ALONSO GARCIA, MARCOS 6,25 

50096690E ANDRES PRADO, MARIA JOSEFA 7,50 

00806370J ANDRES SANTOS, MARIA PILAR 5,25 

02881702D CALCERRADA DIAZ-SANTOS, M NIEVES 5,00 

71132110X CALVO REYES, MARIA CRUZ 7,00 

74866847F DIEGO SALAS, JORGE GUILLERMO DEL 7,50 

16056417W EZPELETA LOBATO, GUILLERMO 5,25 

55100890C GALLEGOS LEMOS, DAMIAN RAMIRO 5,50 

Y2790128N GHERASIM , ALIN MANUEL 5,00 

36172061F GONZALEZ MIGUEZ, PAULA 8,00 

71937381M GUTIERREZ GONZALEZ, ENRIQUE 7,50 

25139396M HERNANDEZ MELENDEZ, MARIA TERESA 6,50 

53292081T IBAÑEZ SEGURA, ANA DIONE 6,50 

51383055C JUEZ MARTEL, PEDRO 5,00 

72515069W LLORENTE AGUINAGALDE, ADRIAN HUGO 5,25 

51070302K MONTERO MORALES, LAURA 7,25 

51405914V OLIVA IÑIGUEZ, LOURDES 5,75 

44680100R PEREZ OLASO, OSCAR 6,75 

47021282J RAMIREZ RUBIO, ORIANA MARIA 9,00 

33998035X RODRIGUEZ COBO, IRIA 6,75 

03101102N SANCHEZ SAGRADO, TERESA DE JESÚS 5,75 

Y2357224Z WIJERS , IRENE GEURTJE MARIA 6,25 

72691546T ZUZA SANTACILIA, INES 7,25 
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ANEXO 2: ORDEN DE LLAMAMIENTO PARA EL TERCER EJERCICIO 

 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRES HORA DE LLAMAMIENTO 

MARTES 23 DE OCTUBRE 

51405914V OLIVA IÑIGUEZ, LOURDES 

9:30 h 
44680100R PEREZ OLASO, OSCAR 

47021282J RAMIREZ RUBIO, ORIANA MARIA 

33998035X RODRIGUEZ COBO, IRIA 

03101102N SANCHEZ SAGRADO, TERESA DE JESÚS 

MIÉRCOLES 24 DE OCTUBRE 

Y2357224Z WIJERS , IRENE GEURTJE MARIA 

15:30 h 72691546T ZUZA SANTACILIA, INES 

71664786Y ALONSO GARCIA, MARCOS 

50096690E ANDRES PRADO, MARIA JOSEFA 

JUEVES 25 DE OCTUBRE 

00806370J ANDRES SANTOS, MARIA PILAR 

15:30 h 02881702D CALCERRADA DIAZ-SANTOS, M NIEVES 

71132110X CALVO REYES, MARIA CRUZ 

74866847F DIEGO SALAS, JORGE GUILLERMO DEL 

VIERNES 26 DE OCTUBRE 

16056417W EZPELETA LOBATO, GUILLERMO 

9:30 h 
55100890C GALLEGOS LEMOS, DAMIAN RAMIRO 

Y2790128N GHERASIM , ALIN MANUEL 

36172061F GONZALEZ MIGUEZ, PAULA 

71937381M GUTIERREZ GONZALEZ, ENRIQUE 

MARTES 30 DE OCTUBRE 

25139396M HERNANDEZ MELENDEZ, MARIA TERESA 

9:30 h 
53292081T IBAÑEZ SEGURA, ANA DIONE 

51383055C JUEZ MARTEL, PEDRO 

72515069W LLORENTE AGUINAGALDE, ADRIAN HUGO 

51070302K MONTERO MORALES, LAURA 

 




